2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2022

	№
	994

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление  администрации

Верхнекамского района от 19.10.2021 № 704 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа                            Кировской области «Развитие культуры Верхнекамья»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области, постановлением администрации Верхнекамского района от  18.08.2021  № 653 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа»  администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в постановление администрации Верхнекамского района от 19.10.2021 № 704 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры Верхнекамья» (с изменениями от 20.01.2022 № 66, от 21.03.2022     № 369) (далее – постановление) следующие изменения:
          1.1. В паспорте муниципальной программы, утвержденной постановлением:

         1.1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

         «В  2022 - 2024 годах   общий объем финансирования муниципальной  программы  составит  –288026,72 тыс.  рублей,  в  том  числе:
за  счет  средств федерального бюджета –7365,46  тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –  7602,21 тыс. рублей;
 за счет средств местного бюджета  –     273059,05 тыс. рублей».
         1.2. Таблицу 1 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам (тыс. рублей)»  раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                       «Таблица 1

Объемы финансирования муниципальной  программы по годам

                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Основные направления финансирования
	Объемы финансирования муниципальной программы в 2022 – 2024 годах

	всего
	в том числе

	2022

год
	2023

год
	2024

год

	Муниципальная программа - всего
	288026,72
	105181,99
	91988,47
	90856,27

	в том числе:

	федеральный бюджет
	7365,46
	953,82
	3346,45
	3065,19

	областной бюджет
	7602,21
	5966,75
	809,65
	825,81

	местный бюджет
	273059,05
	98261,42
	87832,37
	86965,27».

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2022 - 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
         1.4. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры Верхнекамья» на 2022 год в новой редакции согласно приложению № 2.
          2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Временно исполняющий                                                                                                   полномочия главы Верхнекамского                                                                           муниципального округа

                                      А.Н. Суворов

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Исполняющий обязанности

начальника  управления культуры

Верхнекамского муниципального округа                                Н.П. Окатьева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель  главы администрации

муниципального округа

по финансово-экономической политике                                  С.И.Логинова

Заместитель  главы администрации

муниципального округа

по социальным вопросам

         Л.М. Гилёва

Заведующий правовым отделом

          Н.А. Шмигальская

Разослать: управление культуры, правовой отдел, управление экономического развития, финансовое управление.

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНЫ